



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Luca“

2016-11- 17

Nr. (28.5)-A4- 11484

Verslo I g.1

į 2016-11-10

Nr. raštą

Liūdynės k., Velžio sen.,

Panevėžio r.

Panevėžio rajono savivaldybės administracija

El. p. savivaldybe@panrs.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro

Panevėžio departamentas

El. p. panevezys@nvsc.lt

Panevėžio apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai

El. p. panevezys.pgv@vpgt.lt

Kultūros vertybių apsaugos departamento

Panevėžio teritoriniam padaliniui

El. p. panevezystp@heritage.lt

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos

Panevėžio regiono aplinkos apsaugos

departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL PLANUOJAMOS EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TVARKYMO VEIKLOS VERSLO I G. 1, LIŪDYNĖS K., VELŽIO SEN., PANEVĖŽIO R., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė - UAB „Luca“ Verslo I g. 1, Liūdynės k., Velžio sen., Panevėžio r.,
tel.: +370 61805888, el.paštas: asprojektai@gmail.com.

2. Užsakovas – UAB „Luca“ Verslo I g. 1, Liūdynės k., Velžio sen., Panevėžio r., tel.: +370
61805888, el.paštas: asprojektai@gmail.com.

3. Planuojama ūkinė veikla - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta- Verslo I g. 1, Liūdynės k., Velžio
sen., Panevėžio r.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas- žemės sklypo, kurioje
planuojama ūkinė veikla (toliau PŪV), plotas 1,4 ha, užstatyta teritorija 0,93 ha (žemės sklypo
kadastrinis Nr. 6613/0005:46). PŪV bus vykdoma tik uždareme pastate, kurio plotas 514,16 m².
Naujų pastatų statyba sklype nenumatoma, galimi tik esamų pastatų remonto darbai. Medžių
kirtimas sklype nenumatomas. Eksploatuoti netinkamas transporto priemonės (toliau ENTP) bus
surenkamos tiek iš juridinių, tiek iš fizinių asmenų. Visos susidariusios atliekos bus apskaitomos,
rūšiuojamos, surinkti ENTP bus apskaitomi, ardomi toliau tinkamos naudoti dalys ir detalės
parduodamos, o susidariusios atliekos perduodamos licencijuotiems atliekų tvarkytojams. ENTP

demontavimo metu susidariusių pavojingų atliekų konteineriai ar pakuotės bus paženklintos pavojingųjų atliekų ženklavimo etiketėmis. Pavojingos atliekos bus rūšiuojamos, laikomos pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus taip, kad negalėtų išsipilti, išsibarstyti, išgaruoti ar kitaip patekti į aplinką, kad nekeltų pavojaus visuomenės sveikatai ir aplinkai. Pavojingųjų atliekų pakuočių, konteinerių (talpų) medžiagos bus atsparios juose supakuotų pavojingųjų atliekų ir atskirųjų komponentų poveikiui ir nereaguos su šiomis atliekomis ar jų komponentais; pavojingųjų atliekų pakuočių, konteinerių dangčiai ir kamščiai bus tvirti ir sandarūs, sukonstruoti ir pagaminti taip, kad juos būtų galima saugiai atidaryti ir uždaryti, kad jie laikymo, perkėlimo ar vežimo metu nesutrūktų, neatsilaisvintų, neatsidarytų ir juose esančios medžiagos nepatektų į aplinką; vežamų pavojingų atliekų konteineriai ar pakuotės bus paženklinti. Nepavojingos atliekos bus laikomos konteineriuose, talpose, stelažuose, konteineriuose. Įmonė įrengs šias ENTP laikymo ir tvarkymo zonas: personalo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. ENTP priėmimo ir laikymo, išmontavimo bei pavojingųjų atliekų laikymo zonos yra padengtos nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Privažiavimas prie pastato kiemas išklotas asfalto danga ENTP priėmimo ir laikymo, apdorojimo zonos dabar yra betonuotos, tačiau jos bus papildomai padengtos danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. ENTP demontavimo, priėmimo ir laikymo zonose bus saugomi sorbuojančių medžiagų komplektai naftos produktų ir kitų ENTP skysčių, kurie gali išsilieti iš ENTP, surinkimui ir (ar) neutralizavimui. Per metus planuojama demontuoti apie 110 vienetų (100 t.) ENTP. Esamas pastatas nešildomas, todėl galimas pastato šildymas tik elektriniais prietaisais. Pastate nėra vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų, darbuotojų poreikiams tenkinti bus pastatytas biotualetas pastate. Vanduo bus pristatomas talpyklose iš prekybos vietose. PŪV sukeliama triukšmo lygis artimiausiuose gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje neviršys ribinių triukšmo dydžių. Artimiausias gyventojas nuo PŪV vietos yra apie 297,6 m į pietryčius ir apie 346 m į pietus. Iš kitų pusių PŪV vieta ribojasi su komercinės paskirties sklypais ir veikiančiomis įmonėmis, už kurių sklypų kaimo teritorija baigiasi ir prasideda žemės ūkio paskirties žemės. Liūdynės k. Medicinos punktas yra 0,23 km atstumu į pietryčius nuo PŪV, adresu Ramioji g. 2. Artimiausia mokymo įstaiga (Liūdynės vaikų lopšelis – darželis) yra 0,3 km atstumu į pietryčius nuo PŪV, adresu Ramioji g. 6. Liūdynės k. vandenvietė yra Liūdynės kaimo šiaurės rytiniame pakraštyje, nuo PŪV 0,584 km atstumu.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – Žemės sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla nepatenka į Natura 2000 teritoriją ir nėra artimoje jos aplinkoje. Artimiausia *Natura 2000* teritorija yra Žalioji giria, nutolusi nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos apie 12,8 km į šiaurės rytus.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos rengėjo (užsakovo) pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21 (33 kab.), Panevėžys, tel. (8 45) 514481.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse,

kartu pridėdamas laikraščiu, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.5. Numatomas PŪV vykdymas turi atitikti Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais vadovaujantis priimta atrankos išvada:

7.1. Numatomos veiklos teritorijoje nėra istorinių kultūrinių ar archeologinių vertybių. Ši teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. PŪV bus vykdoma uždarame pastate, kurio naudojimo paskirtis – sandėliavimo.

7.2. Pavojingų atliekų tvarkymo veikla bus vykdoma saugomoje patalpoje su nelaidžiomis, pavojingų skysčių ardančiam poveikiui atspariomis grindimis.

7.3. Susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir laikomos sandariuose konteineriuose, atspariuose laikomų atliekų poveikiui ir, teisės aktų nustatytais terminais, bus pridudamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.4. PŪV metu tarša nuotekomis nenumatoma. Atliekų tvarkymo proceso metu vandens naudoti nenumatoma, todėl gamybinių nuotekų nesusidarys. Atliekų tvarkymo veiklą planuojama vykdyti tik gamybinių patalpų viduje, o atviroje šio objekto teritorijoje jokia veikla, dėl kurios ši teritorija gali būti teršiama kenksmingomis medžiagomis nebus vykdoma. ENTP bus iškraunamos patalpų viduje esančiose ENTP priėmimo ir laikymo zonoje, todėl užterštų paviršinių nuotekų susidarymas nenumatomas.

7.5. PŪV nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas ir tiesioginės įtakos artimiausioms buveinėms neturės.

8. Priimta galutinė atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimta atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas Verslo I g. 1, Liūdynės k., Velžio sen., Panevėžio r. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė